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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز »فیصل تراد«، نماینده موقت عربستان در شورای حقوق بشر 

سازمان ملل چند روز پیش به عنوان رئیس یکی از پنل های کلیدی 
شورای حقوق بشر سازمان ملل منصوب شد! وظیفه این جایگاه، 
انتصاب مقام های ارشدی است که استانداردهای بین المللی حقوق 
بشــر را شــکل داده و درباره نقض حقوق بشر در سراسر جهان 
گزارش ارائه می دهند! طبق اســناد شورای حقوق بشر سازمان 
ملل که در اختیار دیده بان سازمان ملل نیز قرار گرفته، سعودی ها 
عنوان ریاســت گروه پنج عضوی سفرا موسوم به »گروه رایزنی« 
را عهده دار شده اند و هم اکنون قدرت این را به دست آورده اند تا 
نمایندگانی را از سراســر جهان برای بیش از 77 جایگاه منصوب 
کنند تا به مسائل حقوق بشری جهان رسیدگی کنند. این شاهکار 
سازمان ملل، درست یکی دو روز بعد از حملات شیمیایی آل سعود 
به صعده صورت گرفت که به شهادت ده ها زن و کودک یمنی منجر 

شد. در این باره گفتنی هایی هست:
1- مهرماه سال 90 بود که، عادل الجبیر، سفیر وقت عربستان 
در آمریکا )وزیر خارجه فعلی آل ســعود( با اعلام اینکه، ایران به 
»فکر« ترور اوست، تاکید می شود به »فکر« ترور اوست! از جمهوری 
اسلامی ایران به سازمان ملل شکایت کرد و مجمع عمومی سازمان 
ملل نیز بدون فوت وقت، با صدور یک قطعنامه ایران را محکوم کرد! 
برخی کشورهای غربی مثل فرانسه حتی به این قطعنامه هم 
راضی نشدند و پیشنهاد تحریم بیشــتر ایران را مطرح کردند. 
این بازی به قدری ناشیانه طراحی و اجرا شده بود که، بسیاری از 
تحلیلگران غربی نزدیک به مراکز رسمی هم نتوانستند آن را تایید 
کنند. عده ای از این تحلیلگران، نقشه کشف شده ادعایی آمریکا 
را »بسیار پیش پا افتاده« خواندند و با اشاره به پیشینه نامربوط و 
مشخص ارباب سیار )کسی که ادعا شد از سوی ایران قصد انجام 
این ترور را دارد( صحت ادعاهای آمریکا را زیر سوال بردند. به هر 
حال واکنش شــتاب زده و سیاسی سازمانی به عریضی و طویلی 
ســازمان ملل به این »شوخی«، فقط یک نتیجه »جدی« داشت و 

آن، زیر سوال رفتن اعتبار نداشته سازمان ملل بود. 
2- ســازمان عفو بین الملل در تازه ترین گزارش خود راجع به 
احکام قضایی عربســتان و اعدام های قرون وسطایی که در این 
کشــور صورت می گیرد اعلام کرده، به قضات سعودی )بخوانید 
وهابیون( از جانب ریاض چنان اختیارات گســترده ای داده شده 
که آنها می توانند به راحتی اقدام به صدور احکام »خودســرانه« 
کنند. طبق این گزارش، این کشــور همچنان رکورددار اعدام در 
جهان اســت. نحوه اعدام در این کشور نیز غالبا به شکل بریدن 
سر در ملاء عام و آویزان کردن اجســاد بی سر در میادین شهر 
است! آنچه در این گزارش آمده، به ویژه نحوه اعدام ها، ادعاهای 
این سازمان مردم نهاد نیست، سعودی ها خود بعضا این جنایات را 
درست مثل تکفیری های داعش به تصویر می کشند و از رسانه ای 
شدن آن هم هیچ ابایی ندارند. شباهت عجیب سیستم قضایی آل 
ســعود و داعش، مسئله مهم دیگری است که باید جداگانه به آن 
پرداخت. بیگانه بودن عربستان با مسئله ای به نام انتخابات و نبود 
کوچکترین آزادی های اجتماعی مثل حق رانندگی زنان و ... بماند. 
سوال ساده ای که مطرح می شود این است که، چرا شورای امنیت 
سازمان ملل طبق وظیفه ای که دارد، علیه این رژیم عصر حجری، 
قطعنامه ای صادر نمی کند!؟ آیا بین دلارهای آل سعود با این انفعال 

ارتباطی وجود دارد؟!
3- حــدود 6 ماه پیش و چند روز قبل از آغاز تجاوزات نظامی 
آل سعود به یمن، عربستان به کمک متحدین غربی، عربی و عبری 
خود، یمن را از زمین و آســمان و دریا به طرز ناجوانمردانه ای به 
محاصره خود درآورد و بلافاصله حملات خود به این کشور را آغاز 
کرد. در این حملات چندین هزار زن و کودک به شهادت رسیده اند. 
آل سعود در این 6 ماه به اندازه طول عمر نحس رژیم صهیونیستی 
افراد غیر نظامی را قتل عام کرده است. پس از این تجاوز، درحالی 
که افکار عمومی جهان منتظر محکومیت این حملات از ســوی 
ســازمان ملل و اقدام عملی آن علیه سعودی ها بود، سازمان ملل 
علیه یمن قطعنامه تصویب! و این کشــور را با تحریم اقتصادی و 
تسلیحاتی تحت فشار گذاشت، تا بدین ترتیب تاثیر محاصره یمن 
را به جلو بیندازد! شــاید بتوان به جرات گفت، این اقدام سازمان 
ملل به تنهایی، هیچ آبرویی برایش باقی نگذاشت. آل سعود این بار 

توانسته بود، سازمان ملل را با تمام اعضای دائمش یکجا بخرد!
3- عملکــرد خیانت آمیز ســازمان ملل فقط به عربســتان 
محدود نمی شود. از روز یکشنبه13 سپتامبر )22 شهریور( رژیم 
صهیونیستی با استفاده از غفلت جهان اسلام از مسئله فلسطین، 
حملات کم سابقه ای را علیه مسجدالاقصی و فلسطینیان ساکن 
قدس آغاز کرده است. نظامیان تا دندان مسلح اسرائیلی به همراه 
شهرک نشینان متعصب بدون کوچکترین نگرانی از جانب سازمان 
ملل و کشورهایی مثل عربستان و ...! به دستور شخص نتانیاهو، 
در روز روشن و جلوی دوربین های تلویزیونی در حال کشتار مردم 
فلسطین هستند. طی همین چند روز چیزی حدود 300 فلسطینی 
زخمــی و چندین برابر این تعداد نیز دســتگیر و در زندان های 
اسرائیل زندانی شــده اند. چندین نوجوان نیز به اشکال مختلف 
به شهادت رسیده اند و چندین نوبت نیز به مسجدالاقصی و حرم 
ابراهیمی)ع(، مقدس ترین مکان های مذهبی بیش از 1 میلیارد و نیم 
مسلمان)یک چهارم جمعیت جهان( حمله کرده و آن را به آتش 
کشــیده اند. واکنش سازمان ملل به این جنایات محرز چه بوده؟!  
بان کی مون هر دو طرف را به آرامش دعوت کرده است! نتانیاهو 
پس از این واکنش بود که دستور شلیک مستقیم گلوله جنگی به 

فلسطینیان را صادر کرد.
4- سازمان ملل متحد پس از جنگ جهانی دوم و در سال 1945 
تاسیس و جایگزین جامعه ملل شد. حقوق بشر، حفظ صلح، کنترل 
تسلیحات، خلع سلاح، کمک های انسان دوستانه و ... از جمله اهداف  
زیبای اعلام شده از سوی طراحان این سازمان است. اما عملکرد این 
سازمان لااقل در مواردی که مرور شد یعنی، در برخورد با وضعیت 
عربستان، اوضاع ساکنان سرزمین های اشغالی فلسطین و شرایط 
مردم یمن نشان می دهد، این سازمان صرفا برای تحت فشار قرار 
دادن کشورهای مستقلی مثل ایران تاسیس شده است. نگاهی به 
اجزاء اصلی تشکیل دهنده این سازمان -که حق وتو دارند- یعنی 
آمریکا، فرانسه، انگلیس، روسیه و چین، نشان می دهد، از چنین 

سازمانی نباید بیش از این هم انتظار داشت. 
به غیر از چین و روسیه که سیاست خارجی مستقلی دارند، بقیه 
این کشورها یعنی انگلیس و فرانسه متحدین دست آموز آمریکا 
هستند. آمریکا هم که، دست آموز صهیونیست هاست، در نتیجه 
می توان گفت، شورای امنیت که قلب و اصلی ترین رکن سازمان ملل 
است، در چنگ صهیونیست هاست و از این سازمان صهیونیستی 
نیز نباید انتظارحفظ صلح و حقوق بشر و خلع سلاح و ... را داشت.
 اعضای اصلی تشکیل دهنده این سازمان، همان کشورهایی 
هستند که انبارهایشان مملو از تسلیحات هسته ای است، حقوق 
بشرشان ته کشیده و به تنها چیزی که فکر نمی کنند، خلع سلاح 
اســت. واقعیت این است که، سازمان ملل، در طول عمر 70 ساله 
خود، اهداف دیگــری را دنبال کرده که از قضا، هیچ همخوانی با 
اهداف اعلامی اش ندارد. به چنین سازمان بدعهد و بدسابقه ای نه 
اطمینانی هست نه امیدی. به سازمانی که سهامداران اصلی آن چند 
کشور زورگو هستند و سال هاست که تبدیل به ملک شخصی آنها 
شده، نباید اطمینان کرد بلکه باید در آن را گل گرفت و تخته کرد.

كنایهدرِ این سازمان ملل را گل بگیرید

جعفر بلوری

* بازدید آمانو رئیس آژانس هسته ای از پارچین ثابت کرد دولت نمی خواهد مانع 
ورود آژانس به ســایت های نظامی شود. آقای رئیس جمهور توضیح بدهد کجای 

این توافق پیروزی است.
0917---2405

* کار دشــمن دشمنی است. تعجب از بعضی افراد و مسئولانی است که به رغم 
تجربیات فراوان بازگرفتار حیله و فریب دشمن می شوند و به رئیس آژانس اعتماد 

می کنند.
0938---9972
* با درز کردن اطلاعات از طریق آژانس هســته ای بود که دشــمنان توانســتند 
چهار دانشــمند هســته ای ما را ترور کنند و آن خسارت بزرگ بر کشور تحمیل 
شود. چرا  مسئولان از حوادث عبرت نمی گیرند. دولت به نصایح و خیرخواهی ها 

بی توجهی نکند.
مردانی
* اروپایی ها با نمایش سیاسی که راه انداخته و به سمت ایران در این مقطع سرازیر 
شــده اند می خواهند به صورت هدفمند نظر مجلس را برای تصویب لایحه برجام 
جلب کنند. آنها فقط به خاطر منافع سیاسی خودشان دسته دسته وارد کشورمان 

می شوند و خواهید دید که هیچ گشایشی برای ما نخواهند داشت.
محمد باقری گودرزی
* یک دکتر جانباز 65 درصد هستم. برنامه ملاقات رهبر معظم انقلاب با تعدادی 
از جانبازان 70 درصد را که از تلویزیون تماشــا کردم از اول تا آخر اشک ریختم. 
خیلی دوست داشتم در این جمع نورانی می بودم و از نزدیک با رهبر عزیز ملاقات 
می کردم و به ابراز احساسات و علاقه خود به ایشان می پرداختم. امیدوارم به این 

آرزوی خود برسم.
دکتر م.ط از اصفهان
* آقای رئیس جمهور در مصاحبه با سی بی اس گفته اند کشوری که دنبال بمب اتم 
نباشد از این توافق ضرر نمی کند. معنی این جمله این است که موانع ایجاد شده از 
سوی غربی ها بر سر راه ایران برای جلوگیری از ساخت بمب اتم بوده است! با این 
روش و منش دولت یازدهم به جای اینکه از غرب طلبکار باشیم بدهکار شده ایم. 

واقعا باعث تأسف است.
0912---7977

* در جواب ناســزاگویی های حسین مرعشــی عضو حزب کارگزاران از قول بنده 
بنویسید هر کس که از دیکتاتوری این حزب بدسابقه واهمه نداشته باشد ایرانی 

باشرف نیست.
یدالله هاشمی
* باید کســانی شــرم و حیا کنند که با عبارت های 100 پهلو سعی می کنند در 

خصوص برجام نقشه راه و قطعنامه 2231 از خطوط قرمز عبور نمایند.
0912---3104

* از آقای شــریعتمداری مدیرمسئول محترم روزنامه بابت حضور فعال در برنامه 
مناظره و گفت وگوی نگاه یک شــبکه اول ســیما و شرح خیلی از حقایق تقدیر و 
تشــکر می کنیم. واقعیت این اســت که امروز باید برای پاسداری از خون شهدا از 

همه چیز مایه گذاشت و به میدان آمد.
0939---1476

* از مدیر مسئول کیهان به خاطر اظهارات منصفانه و عمیق ایشان در مورد برجام 
کمال تشکر را دارم. 

0912---5327
* آقای هاشــمی در چه جایگاهی قرار دارد که نمایندگان را برای تصویب برجام 

تهدید می کند؟!
0912---7043

* یک جریان فکری کــه امروز در برخی بخش ها میدانداری می کند تلاش دارد 
آمریکا را که محور شرارت است، دوست ایران جلوه بدهد و از هر راهی برای بزک 
کردن چهره کثیف آمریکا بهره می برد، در حالی که تمام جنایت های دنیا ریشــه 
در ظلم و جنایت آمریکایی ها دارد. چرا بعضی ها نمی خواهند از خواب بیدار بشوند.
0910---9825

* آقای روحانی! تا کی می خواهید در سیاست هایتان راه آزمایش و خطا را پیشه 
کنید؟ چرا وقتی واردات بی رویه و خام فروشــی و میدان دادن به ســرمایه گذاران 
خارجی در شــرایط بی مهری به ســرمایه گذاران داخلی ادامه دارد و کلیه صنوف 
تولیدی از روی دست ماندن تولیدات خود گلایه مند هستند هیچ اقدامی نمی کنید؟
یک دبیر

* سیاســیون و حقوقدانانی که به مصوبات ســازمان ملل دلخوشند و دائم از 
کارهای آنها حمایت می کنند، دیگر چه می خواهند بگویند وقتی آل سعود در 
کشور بی دفاع یمن هر روز جنایت می کند ولی به جای محاکمه از سوی همین 
مجامع بین الملل به عنوان جنایتکار جنگی، تحت عنوان رئیس حقوق بشر هم 
تعیین می شود. آفرین باید گفت به این شورای امنیت و سازمان ملل و امیدواران 

ساده اندیش وطنی!
0414---3866
* بنده ســال های سال اســت که در آلمان زندگی می کنم و در شرکت زیمنس 
شــاغل هستم، ولی به خاطر دین و مذهبم در طول همه این سال ها مورد تحقیر 
قرار گرفته ام، متاســفانه تبعیض نژادی در این کشور بیداد می کند. در کل عرضم 
این اســت که نباید به اروپاییان دل خوش کرد. پناهجویان جدید نیز به زودی به 

همین نتیجه خواهند رسید. 
00498---8564
* آقای مجید انصاری گفته اســت بعضی ها از حل شــدن دغدغه مردم ناراحت 
هستند. فراموش نمی کنم که همفکران ایشان که بعضی شان الان در خارج کشور 
به خدمت انگلیس و آمریکا در آمده اند چند ســال قبل ملت ایران را مردم قابلمه 
به دستی می دانستند که برای مرگ موش هم در صف می ایستند. حال چه شده 

که دلسوز مردم شده اند.
سوری از تهران
*  ما کارگران شــرکت پیمانکار جنرال مکانیک در استان گیلان سه ماه است که 

حقوق نگرفته ایم. شما را به خدا به فریاد ما برسید و کاری بکنید.
0937---5609
* مسئولان ورزش کشور پاسخ بدهند اگر شب شهادت امام محمدباقر)ع( این امام 
عزیز یک شب بازی های جام حذفی برگزار نمی شد و یک شب به تاخیر می افتاد 

چه مشکلی پیش  می آمد؟
0933---7095

* مسئولان ذی ربط در حالی که تا پایان سال هنوز 6 ماه مانده است و قیمت ها 
گاه در هفتــه به 2 برابر افزایش می یابد با چه منطقی با آب و تاب افزایش حقوق 

کارمندان را 10 درصد اعلام می کنند؟!
سرابیان
* مسکن مهر برای اقشار کم درآمد طراحی شده بود و انصاف نیست در هشتگرد 
واحد 77 متری، با هزینه های جانبی به متقاضی به متری 980 هزار تومان افزایش 
یابد، آن هم اجاره به شرط تملیک. این واحدها در سال 91 به اتمام رسیده بود و 
فقط به دلیل عدم انشعابات به ما تحویل نشد. به جای اسکان در شهر جدید ما را 

با افزایش قیمت 3 برابری ناامید کرده اند.
0263---3351

وارونه گویی روزنامه زنجیره ای
درباره بازدید از پارچین

یک روزنامه زنجیره ای با تحریف واقعیات موجود مدعی شد موضع ایران در 
قبال اصرار آژانس درباره پارچین انکار و امنیتی شــدن موضوع بود و اکنون با 
دادن اجازه بازدید، این قفل شکسته شده و بحران غیرضروری پایان یافته است.
روزنامه بهار نوشــت: قفل پارچین شکســت و آخرین میخ بر تابوت بحران 
غیرضروری هسته ای ایران زده شد، بحرانی که در امنیتی کردن پرونده هسته ای 
ایران تبلور یافته بود و »پارچین« هم نماد آن شد؛ نماد طرح ادعای وجود »ابعاد 
احتمالی نظامی« در برنامه هسته ای ایران. به استناد این نماد هم بیش از یک 
دهه کشورهای غربی و آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شدند که احتمال 
انحراف در برنامه هســته ای ایران از مسیر صلح آمیز وجود دارد. بهانه جویی ها و 
داستان سرایی ها کار را به آنجا کشاند که پرونده هسته ای ایران ابتدا در »وین« 
روی میز شورای حکام قرار گرفت و بعد به »نیویورک« رفت تا از آن به بعد از 

روی میز شورای امنیت سازمان ملل متحد به آن رسیدگی شود.
دبیر گروه سیاسی بهار می افزاید: هر چند در این رفت و آمد عوامل دیگری 
هــم موثر بود، اما همه آن عوامل در یک جمله قابل جمع بود و آن وجود ابعاد 
احتمالی نظامی در برنامه هسته ای ایران و برخی آزمایش های احتمالی در رابطه 
با تسلیحات هسته ای در تاسیسات هسته ای ایران از جمله در پارچین. بر پایه 
این ادعا هم سال ها از آژانس بین المللی انرژی اتمی برای بازدید و راستی آزمایی 
از سایت نظامی پارچین »اصرار« بود و از جمهوری اسلامی ایران »انکار«. این 
»اصرار« و »انکار« در سایه تقابل سیاسی ایران و غرب حول محور برنامه هسته ای 
ایران، تنش در مناسبات فنی و حقوقی تهران و آژانس را به اوج رساند و سبب 
شد تا این نهاد بین المللی در آبان 1391  بی سابقه ترین گزارش خود درباره برنامه 
هسته ای ایران را با ضمیمه ای پررنگ تر از متن منتشر کند که طی آن در 12 
صفحه و با لحنی تند اتهاماتی را در چارچوب مطالعات ادعایی یا ابعاد احتمالی 

نظامی متوجه ایران کرد.
بهار نوشــت: شکستن قفل پارچین و باز کردن  درهای این سایت به روی 

بازرسان تدبیر دیگری از دولت روحانی بود.
القای لجبازی و انکار ایران بر ســر پارچین و تبدیل ماجرا به یک موضوع 
امنیتی در حالی اســت که بنا بر تصریح علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی 
اتمی در برنامه نگاه یک )5 اردیبهشت 94( »در دوران آقای جلیلی دبیر وقت 
شورای عالی امنیت ملی پرونده ما با آژانس بسته شد، ولی بحث مطالعات ادعایی 
را مطرح کردند که ایران کلاهک هسته ای تولید می کند و انفجارهای قوی در 
ایران رخ داده است. هر انفجاری که با مواد هسته ای نیست. می تواند انفجار قوی 
در هر کشــوری صورت گیرد که از نوع مواد هسته ای نیست. آنها پس از طرح 
مطالعات ادعایی 2 بار از سایت پارچین بازدید کردند. برای بار سوم بحث بازدید 
از پارچین را مطرح می کنند. ما مشــکل بازدید نداریم. مشکل حاکمیتی است. 
نمی شود که هر وقت دلشان خواست بخواهند بازدید کنند. ما به آژانس گفتیم 
2 بار بازدید کردید و هر بار گفتید آخرین بار اســت، چه ضمانتی است که بار 

سوم بازدید کردید باز هم خواستار بازدید نشوید؟«
با این وصف باید پرسید روزنامه زنجیره ای یاد شده که پیش از این به قلم 
ناصر هادیان خواســتار تعلیق های یکطرفه برنامه هسته ای از سوی ایران شده 
بود، اکنون چرا با انکار و کتمان 2 بار اجازه بازدید به آژانس، ادعا می کند ایران 
قبل از روی کار آمدن روحانی اصرار بر انکار داشــته و بی خودی بحران امنیتی 

درست کرده است؟!
یادآور می شــود اجازه بازدید آمانــو در پارچین و پیش از آن نمونه برداری 
انجام شده؛ اجرای ماده 14 برجام و نقض مواد 77 و 125 قانون اساسی درباره 
ضرورت بررسی توافقات تعهدات  آور بین المللی توسط نمایندگان ملت در مجلس 

شورای اسلامی است.
حالا چه عجله ای هست

برای برخورد با تبلیغات زودهنگام؟!
معاون سیاســی وزیر کشــور گفت با تبلیغات زودهنگام انتخاباتی برخورد 

می کنیم.
مقیمی در حاشــیه مراســم ختم برادر ســخنگوی دولت درباره تبلیغات 
زودهنگام کاندیداها در فضای مجازی و احزاب خلق الساعه تصریح کرد: چه به 
صورت حقیقی و یا حقوقی هر کسی که کار خلافی انجام دهد و یا اگر به کسی 
در رسانه های مکتوب و مجازی اهانتی شود و تخریبی صورت گیرد آن شخص 

می تواند به دستگاه های قضایی شکایت کند.
وی خاطرنشــان کرد: اگر تبلیغات زودهنگامی انجام دهند این کار خلاف 
قانون است و دستگاه های نظارتی و اجرایی باید به موقع تصمیم بگیرند همچنین 

می توان از کسانی که علیه اشخاصی سخنرانی می کنند شکایت شود.
این اظهارات در حالی است که از معاون اول رئیس جمهور و سخنگوی دولت 

گرفته تا برخی اعضای کابینه در کنار احزابی چون »کارگزاران«، »اعتدال و توسعه« 
و برخی مشاوران ارشد دولتی و چهره هایی نظیر هاشمی رفسنجانی و عارف و... پس 
از انتخابات ریاست جمهوری خرداد 92 شروع به تدارک و تبلیغات برای انتخابات 
اسفند 94 کرده اند و این رفتار غیرقانونی به ویژه در یک سال اخیر شدت گرفته 
است، ضمن اینکه برخی مسئولان دولتی رویکردهای مدیریتی را به انتخابات گره 
زده اند و طیفی وســیع از مســئولیت ها - از سیاست خارجی گرفته تا موضوعات 

اقتصادی و مسائل فرهنگی - را از زاویه انتخاباتی می بینند و به آن می پردازند.
بنابراین جای ســوال است که آیا مسئولان انتخابات مثلا قرار است با تخلف 
نامزدهای حاشــیه ای در فلان ده کوره برخورد کنند یا این تخلفات چشــمگیر و 
سازمان یافته مســئولان دولتی و حامیان آنها نیز مدنظر است؟! از زاویه دیگر با 
نوع سکوت در قبال تخلفات مذکور می توان این گونه هم خطاب به وزارت کشور 
نوشت که حالا چه عجله ای هست برای برخورد با تبلیغات انتخاباتی زودهنگام؟

هیئت مستشاری دیوان محاسبات
تخلف جهانگیری را احراز کرده است

روزنامه های اصلاح طلب از قول دادستان دیوان محاسبات، جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهــور را از تخلفات میلیاردی تبرئه کردند و در تیترهای صفحه اول 

خود خبر از برائت وی دادند.
روزنامه های اعتماد و شــرق از قول دادستانی دیوان محاسبات نوشتند سند 
و مدرکی دال بر انتســاب تخلف به جهانگیری وجود ندارد اما برخلاف این ادعا 
گزارش حســابرس دیوان محاسبات مســتقر در وزارت صنایع و معادن به شماره 
2/418/841 مورخه 85/8/17 به دادســرای دیوان محاسبات وجود دارد و معلوم 

نیست آقای دادستان چرا این گزارش مستند را انکار می کند؟
همچنین رأی هیئت ســوم مستشــاری دیوان محاســبات به شماره پرونده 
418/841/ط/ی بــه تاریخ رســیدگی 1389/10/20 مبنی بر احراز تخلف آقای 

جهانگیری موجود است.
جواز قانونی صدور این رأی؛ بند »ط« ماده 23 قانون دیوان محاسبات کشور 
اســت و هیئت سوم مستشاری دیوان براســاس بند »ی« ماده 23 قانون دیوان 
محاسبات صلاحیت رسیدگی به این تخلف را داشته است این در حالی است که 
هیچ یک از مواد قانون دیوان محاســبات به دادستان اجازه نمی دهد پرونده را به 

دلیل عدم احراز تخلف مختومه کند.
احراز تخلف به عهده هیئت های مستشــاری دیوان محاســبات است، لذا در 
مورد تخلف مذکور، دادستان مجوز قانونی برای اعلام برائت متخلف نداشته است.

ضمن اینکه دادستان وظایف صریح مقرر در تبصره 1 و 2 ماده 21 قانون دیوان 
محاسبات را در رسیدگی به تخلف آقای جهانگیری وفق گزارش حسابرس دیوان 
نادیده گرفته و حاضر نشده گزارش تخلف را از طریق فرایند قانونی رسیدگی به 

تخلفات پیگیری کند.
بنابراین ضروری است نمایندگان مجلس به این مورد رسیدگی کنند و دادستان 

به سؤالات و ابهامات در این مورد پاسخ دهد.
انتقام گیری از ناطق

در مقایسه وی با منتظری و بازرگان
یک سمپات گروهک نهضت آزادی، در آخرین شیرین کاری خود، آقای ناطق 
نوری را با منتظری و بازرگان مقایســه کرد و از وی خواســت برخلاف میلش در 

انتخابات نامزد شود.
زیباکلام ناطق نوری را به عنوان ریاست  محترم بازرسی ویژه نهاد مقام معظم 
رهبری خطاب قرار داده و نوشته است: در خبرها به نقل از حضرتعالی اظهارنظری 
آمده بود که حکایت از بی میلی تان پیرامون شرکت در انتخابات مجلس می نمود. 
اگرچه صراحتا بیان نکرده بودید که قطعا نخواهید آمد، اما بیاناتتان مبین عزم تان 
مبنی بر نیامدن می نمود. جناب آقای ناطق نوری عزیز، تجربه، دانش و اطلاعات 
شــما و شــاید مهم تر از همه، عشق و اعتقادتان به انقلاب، نظام و کشور در ورای 
آن اســت که امثال بنده خواسته باشند به خودشان اجازه دهند تا به حضرتعالی 
توصیه نمایند. آنچه هست استدعا و تقاضاست. یقینا توهینی که به شما در جریان 
انتخابات سال 88 شد به ناحق بود و شاید بیش از نفس آن توهین، سکوت برخی 
از یاران و دوستان بود که برایتان سنگین تر و ناگوارتر آمد. اما جناب آقای ناطق 
نوری عزیز، نه خون شــما رنگین تر از خون مرحــوم آیت الله منتظری یا مرحوم 
مهندس مهدی بازرگان اســت نه توهین هایی که به آن بزرگواران صورت گرفت 
قابل قیاس با توهین به جنابعالی اســت؛ و نه تلاش ها، زجرها و خون دل هایی که 
آنان برای انقلاب متحمل شدند تناسبی با مرارت های شما پیدا می کند. رفتگان به 

کنار، جنابعالی شاهد توهین ها و بی مهری هایی که به آقایان هاشمی رفسنجانی 
و ســیدمحمد خاتمی منظما می رود هستید. مع ذالک هر دو ایستاده اند. یقینا 
جنابعالی نه قهر کرده اید نه علت تصمیم تان کدورت های ســال 88 هستند. اما 
انگیزه تان برای نیامدن هرچه باشــد، شرایط مملکت به گونه ای است که کشور 

بیش از هر زمان دیگری به حضور شما در مجلس نیاز دارد.
وی همچنین نوشت: جناب آقای ناطق نوری معزز، باور بفرمایید که کشور 
به شما نیاز دارد و تمسک به »جوان گرایی«، »تزریق خون تازه«، »انجام وظیفه 

درون اطاق های فکر« و این دست کلیشه ها راهگشا نیستند.
زیباکلام پیش از این اظهار داشت که ایده آل وی امثال  هاشمی و روحانی 
نیســتند و هرگاه لازم باشد می توان آنها را از قطار دموکراسی پیاده کرد بلکه 

ایده آلش کسانی چون واتسلاو هاول و بازرگان هستند.
افراطیون مدعیان اصلاح طلبی در زمان ریاست ناطق نوری بر مجلس پنجم 
ضمن تجمعاتی شعار می دادند »مجلس زوری نمی خوایم ناطق نوری نمی خوایم«!
موضع سمپات نهضت آزادی در قیاس آقای ناطق با منتظری و بازرگان در 
حالی است که ناطق صریح ترین و انقلابی ترین مواضع را علیه این دو سرکرده 

جریان های نفاق داشته و احتمالا اقدام اخیر برای انتقام گیری از ناطق است.
دولت با چند نرخی کردن ارز

به بی ثباتی اقتصادی دامن می زند
یک سایت حامی دولت اذعان کرد »سیاست ها و اقدامات بانک مرکزی در 
قبال نرخ ارز با وجود تغییراتی که در شرایط بازار رخ داده از انعطاف لازم برخوردار 
نیست و اصرار بر ادامه روند سال گذشته، دامنه نوسانات را افزایش داده است«.
خبر آن لاین نوشــت: نوســان خارج از عادت قیمت ارز طی هفته گذشته، 
سیاستگذار بازار ارز را که کاهش دامنه نوسان طی دو سال اخیر را از افتخارات 
خود می داند، شدیداً به تکاپو انداخت تا از دستاوردش دفاع کند. بازار اما در این 
میــان راه خود را می رود و حکم خود را می دهد تا یک بار دیگر برای چندمین 

بار ثابت شود »بازارها، سیاستگذاران را ادب می کنند«.
تا پیش از دســتیابی به توافق هسته ای و در شرایط دشوار تحریم، طبیعی 
بود که جامعه عدم دســتیابی به ثبات را تقریباً ناممکن می دانست و به همین 
خاطر نیز مسئولان اقتصادی دولت تک نرخی کردن ارز را به پس از لغو تحریم ها 
موکول می کردند. از ســوی دیگر از آنجایی که بانک مرکزی و مجموعه دولت 
توانسته بودند با اعمال انضباط پولی و سیاست های ثبات آفرین، نوسانات ارزی 
را به حداقل ممکن برسانند و همین موفقیت به عنوان برگ برنده در دست آنها 
بود، فشــار بر روی مجموعه دولت برای کاستن از قیمت ارز و دستیابی به نرخ 

واحد چندان زیاد نبود.
پس از توافق جامع در اواخر تیر ماه و خروج ایران از بند تحریم ها اما شرایط 
تغییر کرد. خلاف آنچه انتظار می رفت انتشار خبر توافق تأثیر چندانی بر قیمت 
ارز نگذاشــت و حتی شــاهد افزایش قیمت ها در بازار بودیم. واقعیت این است 
که بانک مرکزی چندان تمایلی برای کاهش قیمت ارز نداشت و ترجیح می داد 
انرژی خود را صرف ثبات قیمت ها کند تا کاســتن آنها. این راهبرد در حالی از 
ســوی مدیران ساختمان فیروزه ای میرداماد ادامه یافت که شرایط بازار کم کم 
تغییر کرد؛ بنابر آمارهای گمرک صادرات غیر نفتی کشور طی 5 ماهه نخست 
امســال حدود 25 درصد افزایش یافته و این یعنی ارز بیشــتری آماده ورود به 

بازار و تبدیل به ریال بوده است.
با این حال بانک مرکزی ترجیح می داد همچنان از کانال برخی صرافی های 
خاص نسبت به توزیع دلار در بازار اقدام کند. این شیوه اما به محض اینکه به علل 
گوناگون مانند افزایش تقاضای فصلی، نیاز به دلار در بازار بالا می رفت، افزایش 
قیمت ها را نیز به دنبال داشت دقیقاً مانند آنچه طی هفته گذشته شاهد آن بودیم.

نتیجه پافشــاری بر شــیوه توزیع تک صرافی، این بود که بانک مرکزی به 
محض افزایش قیمت ها ناگزیر به افزایش تزریق از کانال های دیگر می شــد تا 
قیمت ها به سطح قبلی بازگردد و این یعنی همان افزایش نوسان در بازار ارز که 

کاهش آن به عنوان افتخار مجموعه دولت قلمداد می شود.
خبر آن لاین خاطرنشان کرد: از سوی دیگر بانک مرکزی طی این مدت از 
چند جهت تحت فشار بوده است و اتهامات مختلفی به آن وارد می شود؛ کسب 
درآمــد برای دولت با جلوگیری از کاهش قیمت ارز، پیگیری تک نرخی کردن 
ارز با نزدیک تر شــدن تدریجی قیمت دولتی به بازار و اعمال فشار به صرافی ها 
با انحصاری کردن کانال توزیع ارز در بازار. اگرچه بانک مرکزی تا به حال بارها 
و با شــفافیت به هر سه اتهام مطرح پاسخ داده است اماعدم انعطاف پذیری در 
شیوه مدیریت بازار پس از حصول توافق و اصرار بر مدیریت انتظارات در دوران 

پس از توافق، همچنان و با هر بار افزایش قیمت این اتهامات را زنده می کند.
یادآور می شود در حالی که قیمت رسمی دلار در بودجه 94، 2850 تومان 
بود، دولت قیمت 3100 تومان را برای بودجه 95 تعیین کرده و این در حالی 
است که هم اکنون با سکوت دولت، قیمت دلار تا 3500 تومان صعود کرده است.

استقبال غرب از حضور آمانو
 در پارچین

گزارش خبری تحلیلی کیهان

چرخش معکوس چرخ اقتصاد
در هیاهوی توافق هسته ای

وزارت امور خارجه آمریکا 
با استقبال از بازدید مدیر کل 
آژانس از پارچین مدعی شد 
این بازدید به معنای باز شدن 
درب سایت های نظامی ایران 
به روی بازرسان آژانس است.
»جــان کربی«، ســخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس 
خبری روز دوشــنبه به سوالات 
خبرنگاران درباره مسائل مختلف 
از جمله موضوع هســته ای ایران 

پاسخ داد.
»کربی« در پاســخ به سوال 
خبرنگار آسوشیتدپرس مبنی بر 
اینکه آیا دولــت آمریکا از نتایج 
بازدیــد »یوکیا آمانو«، مدیر کل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی از 
سایت پارچین رضایت دارد گفت: 

»بله راضی هستیم.«
ســخنگوی وزارت خارجــه 
همچنین دربــاره موضع  دولت 
آمریــکا، مبنی بر عــدم حضور 
فیزیکــی بازرســان آژانــس در 
هنگام نمونه برداری های محیطی 
از ســایت نظامــی پارچین نیز 

اظهارنظر کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، 
او به ســوال »مت لی«، خبرنگار 
زمینه  همین  در  آسوشیتدپرس 
اینطــور پاســخ داد: »مت، نظر 
شــما را به حرفــی که مدیر کل 

)آژانــس( زد جلــب می کنم که 
راستی آزمایی  فعالیت های  گفت 
در پارچیــن مطابق با روش های 
پادمانی استاندارد آنها انجام شده 
است. بنابراین خود مدیر کل، این 
نکته را روشــن کرد که از فرایند 
راستی آزمایی رضایت دارد و این 
فرایند در راستای ترتیبات مقرر 

شده با ایران بوده است.«
آسوشــیتدپرس  خبرنــگار 
پرسید که آیا ورود آمانو به سایت 
پارچین نشــانه ای از باز شدن در 
به روی  ایران  سایت های نظامی 
بازرســان آژانس است؟ سخنگو 

پاسخ داد: »بله«
یوکیا آمانــو مدیرکل آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمــی روز 
دوشنبه پس از بازگشت از ایران 
گفت که پیشرفت قابل توجهی در 
مباحث پیرامون پرونده هسته ای 
ایران صــورت گرفته اســت. او 
همچنین خاطرنشــان کرد روند 
تحت  پارچین  از  نمونه بــرداری 
نظارت آژانس صورت گرفته است.
»کربی« در ادامه در پاسخ به 
سوال این خبرنگار مبنی بر اینکه 
آیا دولت آمریکا مشــکلی با عدم 
حضور فیزیکی بازرســان آژانس 
در محــل نمونه بــرداری ندارد، 
گفت: »وارد جزئیات این فرایند 
نمی شــوم. این دیگر به ترتیبات 

محرمانــه بین ایــران و آژانس 
مربوط می شود، بنابراین من اینکه 
بازرس ها در آنجا بوده اند یا خیر را 

تأیید یا تکذیب نمی کنم.«
سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
آمریکا در بخــش دیگری از این 
کنفرانس خبری با نقل اظهاراتی 
از آقــای آمانو خاطرنشــان کرد 
فرایند بازرسی تنها به ایران محول 

نشده است. 
کربی گفت: »توجه شما را به 
این واقعیت جلب می کنم که آمانو 
قبلًا این موضوع را روشن کرده و 
امروز هم به تلویح آن را گفت که 
در این فراینــد، ایران از خودش 

بازرسی نمی کند.«
 بازرسی از سایت پارچین 

اقدامی چشمگیر بود
بــه گزارش فــارس، »جاش 
ارنست« سخنگوی کاخ سفید نیز 
در نشست خبری گفت: این که 
می گویند )کارشناسان هسته ای( 
ایران خود از )تأسیسات هسته ای 
کشور( خود نمونه گیری می کند، 

درست نیست.
کارشناسان  افزود:  ارنســت 
آژانس، نمونه های گرفته شده را 
تأیید کرده اند و این در راســتای 
رونــد راســتی آزمایی مورد نظر 

جامعه بین المللی است.
وی مدعی شد: هدف ائتلاف 

برنامه هسته ای  علیه  بین المللی 
ایــران، آوردن آنها به پای میز و 
مجبور کــردن ایران به همکاری 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
بــود که این امر مشــخصاً انجام 

شده است.
ســخنگوی کاخ سفید تاکید 
کرد: ما می بینیــم که مدیرکل 
آژانــس شــخصاً وارد یکــی از 
سایت های مشهور نظامی ایرانیان 

شده است.
ارنست در ادعایی دیگر گفت: 
ایــران پیش از این، ســال ها در 
برابر بازرسی های آژانس مقاومت 

می کرده است.
وی افزود: بازرســی از سایت 

پارچین اقدامی چشمگیر بود.
سخنگوی کاخ سفید در ادامه 
گفت: واشنگتن منتظر است ایران 
به تمام تعهدات خود بر اســاس 
نقشــه راه مورد توافق با آژانس 

عمل کند.
 شرط کنگره آمریکا

 درباره پارچین
به گزارش خبرگزاری ها، »ترو 
واریورانتا« معاون مدیر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در جمع 
خبرنــگاران گفت: ایران در یکی 
از عناصر 12گانــه نمونه برداری 

مشارکت داشت.
بقیه در صفحه10

اقامه نمازجمعه تهران
 به امامت آیت الله امامی کاشانی

نمازجمعه این هفته تهران به امامت آیت الله محمد امامی کاشانی 
در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نمازجمعه، مراســم نمازجمعه این 
هفته تهران از ســاعت 10:50 در دانشگاه تهران آغاز می شود و در ادامه 
با ســخنرانی دکتر مهدی خلج، رئیس سازمان دامپزشکی کشور همراه 

خواهد بود.

اقامه نماز عید قربان
 به امامت آیت الله خاتمی در دانشگاه تهران

نماز عیدسعید قربان به امامت آیت الله سیداحمد خاتمی در 
دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نمازجمعه، این مراسم فردا پنج شنبه 
رأس ساعت 7:00 آغاز می شود. آیت الله خاتمی ضمن اقامه نماز عیدسعید 

قربان، به ایراد خطبه ها نیز می پردازد.

وضعیت ســهامداران بورس و 
آنها که ســرمایه و هستی اشان را 
با درخواســت و اصرار دولتمردان 
و شــخص رئیس جمهور به بازار 
ســرمایه آوردند، روز به روز بدتر 
احساس  و  ورشکستگی  می شود، 
پشیمانی از اعتماد به وعده ها، تنها 
دستاورد کسانی است که شعارهای 
انتخاباتی مبنی بر استفاده از دانش 
و ســواد متخصصان را باور کرده 
بودند! به جــز آنها، مردم دیگری 
که نه در بورس ســرمایه ای دارند 
و نــه در جایی دیگــر، برخلاف 
آنچه گفته شــده و برایش جشن 
گرفته می شود، گرانی مکرر کالاها 
و خدمــات عمومــی و دولتی را 
بــا همه وجود لمــس می کنند و 
معلوم نیســت آن همه هیاهو چه 
کارکردی داشته است!؟  در سوی 
دیگر، مســکن، آرزویی که برای 
خیلی ها دســت یافتنی شده بود، 
به حال خود رها شــد و کســی 
برنامه ای برای خانه دار کردن مردم 
و دهک های کم درآمد ندارد! مشکل 
ریزگردها و خشکی دریاچه ارومیه 
حل نشد اما معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان محیط زیست، به 
سیاحت در قطب شمال به همراه 
اعضا خانواده مشغول است! فازهای 
مهــم و حیاتــی پارس جنوبی در 
طول دو سال گذشته تنها کمتر از 
نیم درصد پیشرفت داشته! اما در 
همین مدت موفق شــدیم رکورد 
تاریخی واردات بنزین در یک روز را 
بشکنیم! آنهم بنزین پاتیلی و فاقد 
هرگونه استاندارد اولیه! بانک ها اما 
کماکان با قدرت و قوت به کار خود 
که دوشیدن اقتصاد بیمار جامعه 
است ادامه می دهند و با بکار بردن 
پیشرفته ترین حیله های قانونی و 
در مقابل چشمانی که ظاهرا عمدا 
به روی هم گذاشته شده، با سود 
تاریخی و بی نظیــری که در دنیا 
مشــابهی ندارد، یعنی با سود 48 
درصد بــه مردم نیازمند و بیچاره  
وام می دهنــد! صنایع در بدترین 
وضعیت ممکن نــالان از کمبود 
نقدینگی، با سخت ترین مشکلات 

متصور دست و پنجه نرم می کنند 
و هیچ روزنه امیدی برایشان در نظر 
گرفته نمی شود! نه یک ریال یارانه 
تولید پرداخت شده و می شود، نه 
وام و نقدینه ای به پیکر نیمه  جان 
آنها تزریق می شود که البته با سود 
48 درصد، همان بهتر که نشــود!  
واردات کالاهــای مصرفی- که به 
برنامه ریزی  کمترین  و  ســادگی 
قابل تولید در کشــور است- اوج 
برای کارگران  گرفته و اشــتغال 
خارجی روز به روز بیشتر و بیشتر 
می شود. شاید در ادامه این فهرست 
تلــخ بتوان ده ها و صدها معضل و 
مشــکل دیگر را هم برشمرد که 
ناشــی از وعده هــای غیرواقعی، 
رفتار غیرصادقانه با مردم، اقدامات 
خلاف عقل و علم و... اســت و جز 
تلخی چیــزی نمی افزاید. اما در 
سوی دیگر شعار و هیاهوی دست 
یافتن به بزرگ ترین پیروزی قرن 
و تاریــخ و ... همچنان برپاســت! 
هیاهو و جشن و پایکوبی پیروزی 
هسته  ای، ترجیع بند کلام هر روزه 
مسئولان است و با ربط و بی ربط 
درباره آن سخن می گویند و از مزایا 
و طعم گوارا و خنک سرابی که قرار 
است به جای آب به مردم نوشانده 
شود سخن می گویند! این همه در 
حالی ست که با گذر از نیمه عمر 
دولت یازدهم، نه چرخ اقتصاد در 
گردش است و نه چرخ هسته ای و 
ظاهرا کسی هم قرار نیست برای 

آن فکری بکند!
 بازار سرمایه 

و جشن هسته ای!
با همه وعده هایی که از روز اول 
درباره انقــلاب و انفجار در بورس 
و ارزش ســهام ســهامداران بعد از 
حصول توافق هسته ای و ارائه چند 
مرحله شــامل تاثیر مرحله توافق، 
تاثیر اجرا و... گفته می شــد، آنچه 
تاکنون واقعیت پیدا کرده، زیان  پی 
در پی در ریزش مکرر شاخص هاست 
و کسی نمی داند این روند فاجعه بار 
کی و کجا قرار است متوقف شود!؟  
هیچ مسئولی حاضر نیست حتی از 
مال باختگان عذرخواهی ســاده ای 

گفت: این دیگر چه جور تفسیر و توجیهی است که دست اندرکاران 
برنامه هسته ای کشورمان درباره مفاد برجام و قطعنامه 2231 تحویل 

افکارعمومی می دهند؟
گفتم: چطور مگر؟ چی شده؟!

گفت: دست روی هر یک از بندها و مواد توافق وین می گذاری 
و نشــان می دهی که علیه منافع و مصالح کشــورمان است، آن را 
یک جور دیگری که با متن آن بند و ماده متفاوت است، تفسیر و 

توجیه می کنند!
گفتم: چه عرض کنم؟! یارو می گفت؛ یک دبیر ادبیات داریم 
که اگر شــاعر در شعر خود آورده باشد برویم مست بکنیم و 
عربده بزنیم و قداره بکشیم و... باز هم می گوید منظور شاعر 
یک مســئله عرفانی و اخلاقی بوده که در قالب کنایه بیان 

کرده است!

بکند و حتی در لفظ خود را شریک 
غم مردم بداند! درباره راز این سقوط 
حرف و حدیث های فراوانی است، از 
ماجرای نفتی ها و پتروشــیمی ها تا 
ارزان کردن برای خرید از ما بهتران 
و حتــی برای زمینه ســازی خرید 
خارجی ها و... اما هرچه هست و هر 
گزاره ای درست باشد، یک چیز قابل 
انکار نیست و آن نابودی هستی مردم 

و تماشای کارگزاران دولتی است.
 جیب مردم، بانک مرکزی، تورم!

شاید اگر به هر کس بگویند 

بــا کلمات بالا جمله ای بســازد، 
بلافاصلــه یــاد جملــه معروف 
رئیس جمهــور می افتد که گفته 
بود: »معیار تورم جیب مردم است 
نه آمار بانک مرکزی و مرکز آمار« 
اکنــون و در نیمه راه عمر دولت 
یازدهم، تورم کاهش چشمگیری 
داشــته اســت و به حــدود 15 
درصد رسیده و با وعده مسئولان 
قرار اســت به زیر ده درصد هم 

برسد اما...
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https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%A7%D8%B1%D8%A8%D8%A7%D8%A8_%D8%B3%DB%8C%D8%A7%D8%B1

